

Otázka č. 14:

V stavebnom objekte SO106 PRESTAVBA ZASTÁVKY NA PARKOVACIE PLOCHY -WATSONOVA U.L sa nachádza okrem iných aj nasledujúce položky:

41 K 966001222.S Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z polykarbonátu 2 polia s bočnými stenami, -0,44100 t ks 1,000

V technickej správe je uvedené nasledovné: „V rámci dopravného riešenia polyfunkcie WatsoNova dochádza k úprave – premiestneniu existujúcich autobusových zastávok MHD na Watsonovej ulici pred Obchodnou akadémiou. Zastávka smer B.Němcovej sa premiestňuje do novej polohy v smere k Festivalovému námestiu o 67,70 m, existujúca zastávka sa zruší a na jej mieste sa zriadia pozdĺžne parkovacie státa. Demontuje sa prístrešok MHD vrátane citylightu, lavičky a označníka DPMK.“

Na základe odpovede verejného obstarávateľa zo dňa 25.08.2026 odpoveď č.2, predpokladá uchádzač správne, že horeuvedené položky s poradovým číslom 41. nebude oceňovať, teda uchádzač uvedie jednotkovú cenu „0.00“ EUR

Odpoveď č. 14:

Demontáž existujúcich prístreškov, vybudovanie nových základov, spätná montáž existujúcich prístreškov, ako aj dodávka a montáž nových prístreškov MHD sú zabezpečené spoločnosťou JCDecaux Slovakia na základe samostatného zmluvného vzťahu s Mestom Košice. Tieto práce nie sú predmetom tohto verejného obstarávania.

Predmetom zákazky naďalej zostávajú práce súvisiace s pripojením prístreškov na elektrickú sieť, uzemnením prístreškov a ostatné práce podľa projektovej dokumentácie.

Položky týkajúce sa prístreškov spoločnosti JCDecaux Slovakia uchádzači nebudú oceňovať a uvedú pri nich jednotkovú cenu 0,00 EUR.

Otázka č. 15:

SO403.1.2 - PRELOŽKY A OCHRANA IS – REK. VEREJNEJ KANALIZÁCIE

V technickej správe je uvedené nasledovné: „Kanalizačné šachty sú navrhnuté železobetónové, prefabrikované, DN 1000, s prechodom DN 600/1 000, resp. plastové DN 600, uzavreté liatinovým poklopom DN 600, pre triedu komunikácie „D“.“

Vo výkaze výmer SO403.1.2 - PRELOŽKY A OCHRANA IS – REK. VEREJNEJ KANALIZÁCIE sa nenachádzajú položky súvisiace so zriadením železobetónových šacht DN 1000.

Prosíme o vysvetlenie, či zriadenie železobetónových šacht DN 1000 je predmetom verejného obstarávania.

Odpoveď č. 15:

Na základe dohôd z procesu povoľovania stavby sa predbežne uvažuje s ponechaním a využitím pôvodných šacht. Verejný obstarávateľ napriek tomu doplnil do Výkazu výmer v časti **SO403.1.2 – Preložky a ochrana IS – Rekonštrukcia verejnej kanalizácie** položky na zriadenie železobetónových šacht DN 1000.

Skutočný stav pôvodných šacht bude posúdený po ich odkrytí počas výstavby, kedy sa rozhodne o ich prípadnej výmene či rekonštrukcii. V prípade vyhovujúceho technického stavu a rozhodnutia o ich ponechaní nebudú doplnené položky na zriadenie nových šacht realizované/čerpané.

Verejný obstarávateľ zároveň informuje, že dopĺňa Výkaz výmer o položky pri stavebnom objekte SO 403.1.2. Doplnené položky budú čerpané podľa skutočného technického stavu zisteného počas realizácie stavby.

Otázka č. 16:

SO403.1.2 - PRELOŽKY A OCHRANA IS – REK. VEREJNEJ KANALIZÁCIE

Vo výkaze výmer SO403.1.2 - PRELOŽKY A OCHRANA IS – REK. VEREJNEJ KANALIZÁCIE sa nenachádzajú položky súvisiace s vybúraním pôvodných kanalizačných rúr na stoke „D“ a stoke „D-1“ a položky s tým súvisiace.

Prosíme o vysvetlenie/doplnenie výkazu výmer.

Odpoveď č. 16:

Nové trasy sa budú budovať paralelne s pôvodnými rozvodmi, aby bola zachovaná funkčnosť rozvodov a až po ich dobudovaní sa prepoja na pôvodné rozvody - exist. potrubia sa po odpojení zasypú (v prípade vodovodných rúr), resp. sa zasypú po ich rozrušení.

Otázka č. 17:

SO411.1 - PRELOŽKY VEREJNÉHO VODOVODU, 105 - VYVOLANÉ ÚPRAVY

V technickej správe je uvedené nasledovné: „ Pôvodné prepojenie bolo zrealizované v armatúrnej šachte M. Š., ktorá bude vybúraná a zasypaná.“

Vo výkaze výmer SO411.1 - PRELOŽKY VEREJNÉHO VODOVODU, 105 - VYVOLANÉ ÚPRAVY sa nenachádzajú položky súvisiace s vybúraním armatúrnej šachty.

Prosíme o vysvetlenie/doplnenie výkazu výmer.

Odpoveď č. 17:

Verejný obstarávateľ doplnil do Výkazu výmer v časti SO411.1 – Preložky verejného vodovodu položku na vybúranie armatúrnej šachty.

68	K	960111221.Sp	Búranie konštrukcií zo želbetonu -vodomer. šachty - 2,44700t	m3	2,898
69	K	976085211.S2	Vybúranie poklopu -0,02400t	ks	1,000

Otázka č. 18:

Súčasťou predloženej ponuky uchádzača je aj návrh zmluvy o dielo v zmysle SP bod 10.1 g) Otázka

Predkladá uchádzač do ponuky aj prílohy zmluvy t.j. príloha č.1- ocenený výkaz výmer, príloha č.2 - zoznam subdodávateľov, príloha č.3- zoznam odborníkov ?

Odpoveď č. 18:

Uchádzač predkladá v ponuke návrh zmluvy o dielo podľa bodu 10.1 písm. g) súťažných podkladov. Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer sa predkladá ako súčasť ponuky podľa bodu 10.1 písm. b) súťažných podkladov. Prílohy č. 2 – Zoznam subdodávateľov a č. 3 – Zoznam odborníkov nie je potrebné v rámci ponuky predkladať. Budú doplnené pri uzatvorení zmluvy úspešným uchádzačom.